e) Apoiar o desenvolvimento de atividades de economia criativa, reconhecendo o papel 

da cultura para o desenvolvimento sustentável e a geração de renda.  

3. VALORES E CATEGORIAS  

3.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta 

mil reais), dividido entre as seguintes áreas e categorias de ações culturais, sendo 

selecionadas até 11 (onze) propostas:  

CATEGORIAS  DESCRIÇÃO  

N° DE  

PROJETOS  

APOIADOS  

VALOR POR 

PROPOSTA  

VALOR  

TOTAL POR  

CATEGORIA  

Blocos de